
  

 
Politecnico di Torino         
Area Gestione Didattica – Servizio Offerta Formativa e Qualità della Didattica 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino - Italia 
email: albi@polito.it     url:  http://www.polito.it 

 
Approvazione Atti avviso rep.n.3214/2021 - Esiti dell’avviso di vacanza per il conferimento a docenza 
esterna di attività didattica relativa a insegnamenti dei Corsi di Studio erogati dal Dipartimento di 
Architettura e Design – a.a.2021/22 
 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA E DESIGN  

 

- VISTI i D.D.R.R. rep.n.457 del 09.06.2021, rep.n.531 del 06.07.2021, rep.n.566 del 14.07.2021 con cui 
sono state nominate le Commissioni Giudicatrici per le procedure di selezione di docenza esterna per il 
triennio accademico 2021/2022 - 2022/2023 - 2023/2024; 

- VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 650 del 20.06.2019; 

- VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi per attività di insegnamento e per attività 
seminariali in ambito didattico vigente; 

- VISTO l’avviso di vacanza rep.n.3214 del 13/12/2021 emanato per l’attribuzione a docenza esterna di 
attività didattica relativa a insegnamenti dei Corsi di Studio erogati dal Dipartimento di Architettura e Design 
– a.a. 2021/2022; 

- VISTI gli atti delle Commissioni Giudicatrici e riconosciutane la relativa regolarità formale; 

 

 

DISPONE 

 

Art. 1: l’approvazione degli atti dell’avviso di vacanza rep.n.3214/2021 e gli esiti della selezione di cui alla seguente 
tabella ordinata in base al punteggio finale: 

 
SSD Codice  Insegnamento/ 

modulo 
Cfu  Attività 

didattica da 
conferire  

Candidature 
pervenute  

Punti  Esito  

SPS/08 01UBILH Design per i Beni 
Culturali (Teoria dei 
consumi culturali) 

3 Titolarità + 20 
ore di lezioni 

Cavaletto Giulia Maria 60/100 Idonea  

SPS/08 01UBILH Design per i Beni 
Culturali (Teoria dei 
consumi culturali) 

3 10 ore di 
esercitazioni 
in aula 

Cavaletto Giulia Maria  90/100 Idonea  

SECS-P/08 01UBXLH Design per il digital 
retail (Psicologia dei 
consumi) 

3 Titolarità + 20 
ore di lezioni 

Pera Rebecca 90/100 Idonea  

SECS-P/08 01UBXLH Design per il digital 
retail (Psicologia dei 
consumi) 

3 10 ore di 
esercitazioni 
in aula 

Nessuna candidatura  = = 

SECS-P/08 02MTJPO Sistemi aperti 
(Gestione economica 
dei progetti) 

6 40 ore di 
esercitazioni 
in aula  

Leidi Beatrice  40/100 Idonea 





  

 
Politecnico di Torino         
Area Gestione Didattica – Servizio Offerta Formativa e Qualità della Didattica 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino - Italia 
email: albi@polito.it     url:  http://www.polito.it 

SSD Codice  Insegnamento/ 
modulo 

Cfu  Attività 
didattica da 
conferire  

Candidature 
pervenute  

Punti  Esito 

ICAR/13 01UAJLH Communication 
design (Design per la 
comunicazione) 

6 Titolarità + 30 
ore di lezioni 

Guida Fabio  83/100 Idoneo 

ICAR/13 01UAJLH Communication 
design (Design per la 
comunicazione) 

6 15 ore  
esercitazioni 
in aula  

Guida Fabio  83/100 Idoneo 

INCAR/13 01UAJLH Communication 
design (Design per la 
comunicazione) 

6 15 ore  
esercitazioni 
in aula  

Guida Fabio  83/100 Idoneo  

 
 

 
Art. 2: l’approvazione della seguente graduatoria dei/delle candidati/e idonei/e e la proclamazione del vincitore/ 

della vincitrice della selezione: 
 
 

SSD Codice Insegnamento/Modulo Cfu  Candidati/e 
Idonei/e  

Graduatoria  Vincitore /Vincitrice  

SPS/08 01UBILH Design per i Beni 
Culturali (Teoria dei 
consumi culturali) 

3 Cavaletto Giulia Maria 1 Cavaletto Giulia Maria  

SPS/08 01UBILH Design per i Beni 
Culturali (Teoria dei 
consumi culturali) 

3 Cavaletto Giulia Maria  1 Cavaletto Giulia Maria 

SECS-P/08 01UBXLH Design per il digital retail 
(Psicologia dei consumi) 

3 Pera Rebecca 1 Pera Rebecca 

SECS-P/08 02MTJPO Sistemi aperti (Gestione 
economica dei progetti) 

6 Leidi Beatrice  1 Leidi Beatrice 

ICAR/13 01UAJLH Communication design 
(Design per la 
comunicazione) 

6 Guida Fabio  1 Guida Fabio 

ICAR/13 01UAJLH Communication design 
(Design per la 
comunicazione) 

6 Guida Fabio  1 Guida Fabio 

INCAR/13 01UAJLH Communication design 
(Design per la 
comunicazione) 

6 Guida Fabio  1 Guida Fabio 

 
 
 
 



  

 
Politecnico di Torino         
Area Gestione Didattica – Servizio Offerta Formativa e Qualità della Didattica 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino - Italia 
email: albi@polito.it     url:  http://www.polito.it 

Art. 3: la non attribuzione delle 10 ore di esercitazioni in aula relative all’insegnamento “Design per il digital 
retail (Psicologia dei consumi)” (01UBXL) afferente al SSD SECS-P/08 in quanto per tale incarico non 
sono pervenute candidature.   

 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 
ARCHITETTURA E DESIGN  

Prof. Paolo Mellano 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		Politecnico di Torino
	2022-01-10T15:52:16+0000
	Politecnico di Torino
	Paolo Mellano
	FIRMA REMOTA




